REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

REKTORATI
Vioré mé, 3 .05 2024
VENDIM
Nr. {[ ,date 30 o3 2024
PER

NDARJEN E NGARKESES MESIMORE VJETORE Tk PEDAGOGEVE PER
CDO VIT AKADEMIK

Né zbatim t& Udhé&zimit Nr. 29, daté 10.09.2018 * Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore
t€ personelit akademik né& Institucionet e Arsimit t& Lart¢”, t&¢ MAS, dhe né znbatim t&
Udhézimit nr 37 daté 04.12.2018 “Pér njé ndryshim t& Udh&zimit Nr 29 dat& 10.09.2018"
t€ MAS, Rektorati i UV né mbledhjen e datés 30.09.2024

VENDOSI:

Drejtuesit e Njésive Bazé né shpérndarjen e ngarkesés mésimore vjetore t& pagueshme né
¢do vit akademik, pér ¢do pedagog t& zbatojné detyrimet ligjore t& sipércituara:

1. Mbingarkesa mésimore vjetore e pagueshme brenda dhe jashté auditorit pér secilin
pedagog nuk do t&€ kalojé mbi 300 oré mésimore né& veprimtarité¢ akademike
mésimore: leksione, seminare, ushtrime, laboratore, praktika.

2. Orét e udhéhegjeve t& temave t& diplomés (bachelor dhe master), si dhe doktoraturave t&é

llogariten mbi kété mbingarkesg, si pjesé e veprimtarisé kérkimore-shkencore.
Maksimumi i Iéndéve/moduleve t& lejueshme pér simesteér &shté 3(tre).
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Ky vendim hyn né fuqi menjghers.

REKTORI

Prof. Dr. Aurela SALIAJ
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